
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Pubblica - Espropri

DETERMINAZIONE N. 2557 DEL 20/12/2022

OGGETTO: Bando “Sport e Periferie” 2020-Riqualificazione del campo di atletica CONI sito alla
via Duca d’Aosta di Benevento al rione Libertà- Decreto Capo Dipartimento per lo
Sport del 25 Marzo 2022. Assunzione impegno di spesa al capitolo n. 12249/U del
Bilancio 2022 Importo complessivo di €.1.000.000,00 compreso IVA- CUP:
I82H20000160001

CUP: I82H20000160001

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto Presidenziale n. 90 del 04/08/2022 di nomina dell’ing. Angelo Carmine Giordano quale
Dirigente del Settore Edilizia Pubblica –Edilizia Scolastica della Provincia di Benevento;

VISTA la determinazione Dirigenziale n. 385 DEL 01/03/2022 di affidamento dell’incarico di Responsabile
di Posizione Organizzativa del Servizio Edilizia Pubblica all’ing. Salvatore Minicozzi;

PREMESSO CHE:
Con avviso pubblico “Bando Sport e Periferie” Il Dipartimento dello Sport della Presidenza del Consiglio
avviava il procedimento per l’individuazione di interventi da finanziare per:
- la realizzazione ed alla rigenerazione di impianti sportivi con destinazione all’attività agonistica nazionale,

localizzati nelle aree svantaggiate del Paese e nelle periferie urbane e diffusione di attrezzature sportive nelle
stesse aree con l'obiettivo di rimuovere gli squilibri economici e sociali ivi esistenti;

- al completamento ed all’adeguamento di impianti sportivi esistenti, con destinazione all’attività agonistica
nazionale e internazionale.

CONSIDERATO CHE:

- la presentazione della domanda per la partecipazione a tale bando poteva essere prodotta, dalle Regioni, le
Province/Città Metropolitane, i Comuni e soggetti non aventi fini di lucro la Provincia di Benevento, con
delibera del Presidente della Provincia di Benevento n. 244 del 16/10/2020 approvava il progetto definitivo-
esecutivo inerente la “Riqualificazione del campo di atletica ex CONI sito alla via Duca d’Aosta di
Benevento al rione Libertà”;

- con nota prot. n. 25244 del 28/10/2020 , il Dipartimento dello Sport della Presidenza del Consiglio
ricontrava l’avvenuta presentazione della deomanda per la partecipazione al suddetto Bando.

- con nota prot. n. 9229 del 20/04/2022 veniva comunicato che l’intervento in oggetto proposto dalla
Provincia di Benevento rientrava nell'elenco dei progetti finanziati, a valere sulle risorse disponibili sul



2

capitolo di bilancio 937 "Fondo Sport e Periferie" - CdR 17 di competenza del Dipartimento per lo Sport e
sugli appositi stanziamenti previsti dal Fondo Sviluppo e Coesione 2014-2020, così come indicato nella
graduatoria (allegato A) approvata con Decreto del Capo Dipartimento per lo Sport della Presidenza del
Consiglio del 25 marzo 2022, nell'ambito del Bando "Sport e Periferie" 2020.

- tale intervento per un importo complessivo di €. 1.000.000,00 risulta costituito da n. 2 Lotti ciascuno di
importo pari ad €. 500.000,00 di cui uno a totale carico della Provincia di Benevento, incassato
nell’esercizio 2021 giusta reversale 2021.313 conseguente all’accensione di mutuo agevolato con l’Istituto
per il Credito sportivo;

- inoltre, necessario impegnare l’importo complessivo di €. 1000.000,00 nel Bilancio 2022, per l’avvio del
procedimento volto alla stipula della convenzione per l’intervento “Bando “Sport e Periferie” 2020-
Riqualificazione del campo di atletica CONI sito alla via Duca d’Aosta di Benevento al rione Libertà”-
Decreto Capo Dipartimento per lo Sport del 25 Marzo 2022

VISTA la delibera n. 291/2022 del 30/11/2022 del Presidente della Provincia di Benevento di approvazione
della variazione del Bilancio 2022;

RITENUTO di provvedere al soddisfacimento della prefata richiesta, attivando il procedimento
amministrativo propedeutico all’esecuzione dei lavori;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 come modificato dall’art. 1 della Legge n. 120/2020;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi del D.L. 174/2012 convertito con
modificazioni L. 7 Dicembre 2012 n. 213.

per tutte le motivazioni sopra esposte

DE T E R M I N A

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

di impegnare l’importo complessivo di €. 1000.000,00 al capitolo 12249/U del Bilancio 2022, per l’avvio del
procedimento volto alla stipula della convenzione per l’intervento Bando “Sport e Periferie” 2020-
Riqualificazione del campo di atletica CONI sito alla via Duca d’Aosta di Benevento al rione Libertà”- Decreto
Capo Dipartimento per lo Sport del 25 Marzo 2022;

di attestare che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale,ex art. 6-
bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia all'Albo
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69 nonché nella sezione di
amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs 33/2013.

Il RUP
f.to (CAPORASO GAETANO)



3

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.016 06.01 12249 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1044 N. 3136 € 1.000.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

Bando “Sport e Periferie” 2020-Riqualificazione del campo di atletica CONI sito alla via Duca d’Aosta di Benevento al
rione Libertà- Decreto Capo Dipartimento per lo Sport del 25 Marzo 2022. Assunzione impegno di spesa al capitolo n.
12249/U del Bilancio 2022Importo complessivo di €.1.000.000,00 compreso IVA-CUP: I82H20000160001

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


